第２０１２回例会報告議事録
日時 １９年４月１０日（火曜日）
場所 ホテル マークワン アビコ
時間 １２：３０～１３：３０

ロータリーソング 「奉仕の理想」
ゲスト ビジター なし

高島会長会長挨拶

鈴木出席委員長出席委員会
出席率 ７３.０７％

今井勝会員ご挨拶
皆様のご支援とご協力のお陰でトッ

プ当選を果たす事が出来ました。厚く
感謝御礼申し上げます。選挙中には高
島会長のご紹介で尾見財務大臣が選挙
応援に駆付けてくれました。現職の財
務大臣が地方の県会議員選挙に来て頂
ける事など異例でして、「県政の今井、

国政の桜田先生と共に協力して来まし
ょう」と言って頂きました。
今後は県政で皆様の期待に応えるべ

く精進してまいりますのでより一層ご
支援ご指導賜りますよう宜しくお願い
します。有難うございました。

今井会員が県議会議員に当選されまし
たおめでとうございます。後程挨拶を頂
きます。
世間では入社式で様々な不祥事を起こ

した企業のトップの挨拶が新聞に載って
ます。少し紹介しますと日興コーディア
ルは「企業の透明性の重視」、不二屋で
は「お母さまの気持ちを考えた商品作
り」、電通は「アナログ的な会話と対応」、
又ある会社では「嘘をつくな」「悪い事
をするな」などなど各企業共通してお客
様重視の重要性を説いています。

私の会社でもややもすると、目が建
設会社の方へ向いてしまい本来のお客
様を忘れてしまう傾向が有ります。
常々お客様側を軸足にした考え方を指
導しております。それと銀行や協力会
社へは、様々な会議の資料、事業計画
を送付して自分本位の考え方を専門分
野の方に診断して頂いています。これ
からもお客様側に軸足を置いた経営を
していく事が大事とあらためて感じま
した。

和上親睦委員長親睦委員会報告
井上会員結婚５０周年のお祝
本来昨年度が５０周年で今年は５１周年です。
５月２９日ファミリーゴルフと夜間例会を企画してます。

ニコニコボックス
井上会員 結婚50周年記念品頂きました。
鈴木会員 ２週続けて欠席しました。
小池会員 例会を２週続けて欠席しました。
今井会員 4月8日千葉県県議会選挙に当選させて頂きました。親睦旅行の写真頂きました。

丸田幹事幹事報告
銚子RCより５０周年記念誌が届きました。
週報受理 柏南RC 柏西RC 野田東RC
週報礼状 石井PG 黒田PG 佐川PG 大矢PG 斉藤PG
例会変更 沼南RC合同例会の為

（４月１９日合同例会 ザ・クレストホテル柏 登録１７時３０分 点鐘 １８時）

酒井会員ロータリーソングを聞く
幹事より「奉仕の理想」以外のロータリ－ソングの照会を受けまして私の友人だった

東京西クラブの高橋圭三氏と藤山一郎氏が、我孫子ロータリークラブの為に録音してく
れたテープを持参しましたのでお聞き下さい。

１．君が代 ６．インターアクトの歌
２．奉仕の理想 ７．ROTARY
３．我等の生業 ８．手に手つないで
４．それでこそロータリー ９．また会う日まで
５．誕生日の歌

高島会長 会長挨拶 今井会員 ご挨拶和上親睦委員長

酒井会員 井上会員 結婚５０周年祝

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）